
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 11 – 17. června 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Rada pro energetiku, na které budou ministři projednávat balíček předpisů 
týkajících se čisté energie, nařízení o správě energetické unie, směrnici o obnovitelné energii, 
směrnici o energetické účinnosti, vývoj ve vnějších vztazích v oblasti energetiky. Následovat bude 
prezentace pracovního programu rakouského předsednictví. 

 Na plénu Evropského parlamentu se budou poslanci tento týden zabývat mj. clearingem, emisemi 
CO2 a spotřebou paliva u nových těžkých vozidel či obchodními rejstříky.  

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat návrhy legislativních odvětvových 
výdajových programů zejména v oblasti migrace, obrany a sousedské politiky.  

 Ve středu a ve čtvrtek proběhne bulharského předsednictví Vědecká konference o počítačové 
obraně. 

 
 

Pondělí 11. června  
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro energetiku (program jednání: Balíček předpisů týkajících se čisté energie, nařízení 

o správě energetické unie, směrnice o obnovitelné energii, směrnice o energetické 
účinnosti, vývoj ve vnějších vztazích v oblasti energetiky, prezentace pracovního programu 
rakouského předsednictví). 
 

 V Evropském parlamentu proběhnou: 
 ROZPRAVY: Povinnost clearingu, požadavky na oznamování, techniky zmírňování rizika, 

registrace registrů obchodních údajů; Společná pravidla v oblasti civilního letectví a 
Agentura Evropské unie pro bezpečnost letectví; Emise CO2 a spotřeba paliva u nových 
těžkých vozidel; Krátké přednesení následujících zpráv: Vzájemné vztahy EU-NATO; Na 
cestě k udržitelnému a konkurenceschopnému evropskému odvětví akvakultury; Aktuální 
stav rekreačního rybolovu v Evropské unii; Modernizace vzdělávání v EU. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVA: Vystoupení komisaře pro zemědělství a rozvoj venkova Phila Hogana s 

prezentací legislativních návrhů pro SZP 2021–2027. 
 

Úterý 12. června 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 MERTENS;  
 ANTICI. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Víceletý finanční rámec: návrhy legislativních odvětvových výdajových programů 
• 12/06: Migrace (Fond pro azyl a migraci), správa hranic (integrovaný Fond pro správu 
hranic), Evropský námořní a rybářský fond 
• 13/06: Evropský obranný fond, bezpečnost (včetně Fondu vnitřní bezpečnosti, jaderné 
Vyřazování z provozu (Litva) a jaderná bezpečnost a vyřazování z provozu (včetně 
Bulharska a Slovenska)) 
• 14/06: Sousedství a svět (včetně sousedství, rozvoje a Nástroj mezinárodní spolupráce, 
předvstupní pomoc; Zámořské země a území (včetně Grónska); Evropský mírový nástroj); 

 Společné sdělení pro Evropskou radu o hybridních hrozbách, 15. bezpečnostní unie; 
Zpráva a společná zpráva o provádění rámce pro boj proti hybridním hrozbám 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Prezentace druhé zprávy Ëvropské fiskální rady o celkovém směřování fiskální politiky v 
eurozóně předseda Thygesen. 
 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 

(článek 154 jednacího řádu); Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 28. a 29. června 
2018 (Prohlášení Rady a Komise); Jaderná dohoda s Íránem (Prohlášení místopředsedkyně 
Komise, vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku); Jednání o 
modernizaci dohody o přidružení EU-Chile; Okupovaná gruzínská území deset let po ruské 
invazi (Prohlášení místopředsedkyně Komise, vysoké představitelky Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku); Propuknutí epidemie viru Ebola v Demokratické republice 
Kongo (Prohlášení Rady a Komise); jednání o nové dohodě o partnerství s africkými, 
karibskými a tichomořskými státy (Otázky k ústnímu zodpovězení); Kybernetická obrana; 
Další makrofinanční pomoc Ukrajině, 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO/459 – Zdanění zisků nadnárodních společností plynoucích z digitální ekonomiky – 2. 

schůze. 
 

Středa 13. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice). 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Vědecká konference o počítačové obraně. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY:  Balíček týkající se HMU, který Evropská komise zveřejnila 6. prosince 2017 

(Otázka k ústnímu zodpovězení); Rozprava s nizozemským premiérem Markem Ruttem o 
budoucnosti Evropy; Tematická rozprava (článek 153a jednacího řádu); Politika soudržnosti 
a oběhové hospodářství; Test přiměřenosti před přijetím nové právní úpravy povolání; 
Uplatňování rámce EU pro vnitrostátní strategie integrace Romů a návazné kroky 
(Prohlášení Rady a Komise); Strukturální a finanční překážky v přístupu ke kultuře; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Složení Evropského parlamentu; 
Insolvenčním řízení: aktualizace příloh nařízení; Dohoda mezi EU a Islandem o doplňkových 
pravidlech v oblasti vnějších hranic a víz na období 2014–2020; Dohoda mezi EU a 
Švýcarskem o doplňkových pravidlech v oblasti vnějších hranic a víz na období 2014–2020; 
Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Schůze přípravné skupiny TEN/663 – Modernizace nařízení, kterými se zavádí doména .eu 

jako internetová doména nejvyšší úrovně. 
 

Čtvrtek 14. června 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (ocel, textil a jiná průmyslová odvětví); 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Vědecká konference o počítačové obraně. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Boj proti korupci; Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie 
a právního státu (článek 135 jednacího řádu); Závažné interpelace (článek 130b jednacího 
řádu); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se 
rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 
jednacího řádu); Kontrola uplatňování práva EU v roce 2016; Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN/664 – 1. schůze studijní skupiny a slyšení – Iniciativa zabývající se výzvami pro online 

platformy, pokud jde o šíření falešných informací; 
 Schůze specializované sekce Vnější vztahy – slyšení – Konsensus a transparentnost v 

obchodních dohodách; 
 TEN/664 – 1. schůze studijní skupiny a slyšení – Iniciativa zabývající se výzvami pro online 

platformy, pokud jde o šíření falešných informací. 
 

Pátek 15. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 CCMI/161 – Průmyslová politika do roku 2030 – 1. schůze studijní skupiny; 
 ECO/460 – Víceletý finanční rámec na období po roce 2020 – 1. schůze studijní skupiny. 

 

Sobota 16. června 
 

Neděle 17. června 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 20. 06. 
Veřejná konzultace o režimech poplatků za přístup k železniční infrastruktuře v závislosti na 

emisích hluku 

do 25. 06. 
Veřejná konzultace týkající se opatření ke zvýšení účinnosti boje proti nezákonnému 

obsahu online 

do 26. 06. Veřejná konzultace ohledně poplatků za užívání letištní infrastruktury 

do 09. 07.  
Veřejná konzultace týkající se dronů (bezpilotních letadel) – technické normy pro drony 

jakožto výrobky a podmínky jejich provozu 

do 10. 07. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních k regulaci dopadu používání obráběcích strojů a 

svářecích zařízení na životní prostředí 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

do 23. 07. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na 

životní prostředí 

do 26. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení 7. akčního programu pro životní prostředí 

do 31. 07. Veřejná konzultace pro účely kontroly účelnosti směrnic EU o kvalitě vnějšího ovzduší 

do 24. 08. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o ozonové vrstvě 

do 03. 09. 
Veřejná konzultace týkající se spotřební daně z tabákových výrobků a možného zdanění 

nových produktů 

 

https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-charges-use-airport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-7th-environment-action-programme_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-support-fitness-check-eu-ambient-air-quality-directives_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-evaluation-ozone-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 8. 6. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

mailto:brussels@cebre.cz

